
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 57.629,41 EUR.
Importe 65.996,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.542,41 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)
Observaciones: Ver duración concreta de cada Lote
(Apartado 1 del Anexo V del PCAP).

Anuncio de licitación
Número de Expediente AB06/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 09:53 horas.

Contratación de Herramientas de Gestión informática para prestar diferentes servicios a la Institución.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
48761000 - Paquetes de software antivirus.
48941000 - Paquetes de software de diseños.
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GdA%2F6MM0jcEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GdA%2F6MM0jcEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/empresa

Dirección Postal

Calle Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462299
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462299
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/empresa


Presupuesto base de licitación
Importe 36.708,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.337,41 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
48761000 - Paquetes de software antivirus.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Contratación de Herramientas de Gestión informática para prestar diferentes servicios a
la Institución.

Valor estimado del contrato 57.629,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.996,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.542,41 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
48761000 - Paquetes de software antivirus.
48941000 - Paquetes de software de diseños.
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Ver duración concreta de cada Lote (Apartado 1 del Anexo V del PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: LOTE 1: Posibilidad de prórroga:  NO LOTE 2: Posibilidad de prórroga:  NO LOTE 3: Posibilidad de prórroga: 
SI Duración de la prórroga: Año: 1 LOTE 4: Posibilidad de prórroga:  NO LOTE 5: Posibilidad de prórroga:  NO

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo: Se ejecutarán
medidas para garantizar la salud y la seguridad en el lugar de trabajo y para prevenir la siniestralidad laboral: Se podrá
verificar mediante la aportación de Certificación de Seguridad y Salud en el Trabajo.

Lote 1: Derechos de uso de la herramienta Panda Adaptive Defense en modo SaaS.

Lote 2: Derechos de uso de la herramienta o producto denominado Veeam Backup & Replication.



Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
48941000 - Paquetes de software de diseños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 2.668,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.205 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados
con la firma electrónica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 9.922 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.200 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
48732000 - Paquetes de software de seguridad de
datos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 3: Derecho de uso del producto Viafirma inbox en modo SaaS.

Lote 4: Derechos de uso de la herramienta Aerohive HiveManager NG Cloud Service.

Lote 5: Derechos de uso de la herramienta Adobe Creative Cloud for teams All Apps L4 User EDU.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver apartado 8 del Anexo V del PCAP
No prohibición para contratar - Ver apartado 8 del Anexo V del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver apartado 8 del Anexo V del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver apartado 8 del Anexo V del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver apartado 8 del Anexo V del PCAP



Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Ver apartado 8
del Anexo V del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver apartado 8 del Anexo V del
PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A) Oferta Economica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000006417087 |  2021-703545 | Thu, 18 Mar 2021 09:53:52:909 CET 7666960654230022788163163283518147290UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


